
Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 14 de novembro de 2024 as 14:54. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 4218/IFAL, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

O REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  reconduzido  pelo
Decreto Presidencial de 13 de junho 2023, publicado no DOU nº 111, 14 de junho de
2023, seção 2, p. 1, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo nº
23041.042127/2024-09,

RESOLVE

Art.  1°  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para,  sob  a
coordenação do primeiro nominado, compor a Equipe de Prevenção, Tratamento e
Resposta  a  Incidentes  Cibernéticos  do  Ifal  (Eti  r/Ifal),  vinculada  à  Diretoria  de
Tecnologia  da  Informação  (DTI)  e  seus  trabalhos  acompanhados  pelo  gestor  de
segurança da informação.

MARCEL RAMOS CAVALCANTE - SIAPE 1914854

ADRIANO DA SILVA ARAÚJO – 1671977

ISAIAS MARTINS DA SILVA - SIAPE 2405893

LEONARDO GEORGE SANTOS XAVIER - SIAPE 2410506

LUIZ HUMBERTO RAFAEL DOS SANTOS JÚNIOR – 2399218

PABLO GUSTAVO SOARES TIBÚRCIO – 1889127

RAMON CRISTIANO BEZERRA TAVARES - SIAPE 2398094



Publicação: Transparência Ativa em 14 de novembro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CARLOS GUEDES DE LACERDA | Reitor

Data da Assinatura:
14 de novembro de 2024 as 14:46 (America/Maceio)

Tipo de Documento:
Portaria

WAGNER BISPO DA SILVA - SIAPE: 2994483

Art. 2° Revogar a Portaria nº 0766/IFAL, de 06 de março de 2023 e a
Portaria nº 4188/IFAL, de 12 de novembro de 2024.

http://sippag.ifal.edu.br/portarias
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?pk=20705&ano=2024&numero=4218&hash=2d7dfa548262c187bb62711a01fa48a7&download=true
http://sippag.ifal.edu.br/

